

Uniwersytet Pedagogiczny
im. Komisji Edukacji Narodowej
w Krakowie

R e k t o r

Pan

Wacław Marzantowicz

Prezes

Polskiego Towarzystwa Matematycznego

Z okazji Jubileuszu 100-lecia Polskiego Towarzystwa Matematycznego, pragnę w imieniu całej społeczności akademickiej Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie oraz swoim własnym, złożyć serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia dalszego pomyślnego rozwoju.

Wybitne, budzące prawdziwy szacunek są zasługi Polskiego Towarzystwa Matematycznego w krzewieniu kultury matematycznej, wspieraniu edukacji i popularyzacji matematyki, a także dbałość o zachowanie tradycji polskiej matematyki.

PTM powstało u progu największych sukcesów matematyków polskich, którzy w okresie międzywojennym rozslawili rodzimą naukę, zyskując niespotykane w innych dyscyplinach uznanie międzynarodowe. Światowy poziom uzyskali badacze z dwóch najprężniejszych środowisk naukowych: lwowskiego i warszawskiego, w których powstały – legendarne później – szkoły matematyczne, skupiające wiele wybitnych osobowości. Hugo Steinhaus, współtwórca lwowskiej szkoły matematycznej przewidywał, że „kraj bez matematyki nie wytrzyma współzawodnictwa z tymi, którzy ją uprawiają”.

Krakowski Uniwersytet Pedagogiczny realizując swoją misję kształcenia nauczycieli, wierny jest zasadzie swojego wybitnego matematyka – dydaktyka, prof. Zofii Krygowskiej, że w szkole nie matematyka ma być nowoczesna, ale jej nauczanie. Nie kto inny, ale właśnie Pani Profesor sprawiła, iż krakowska szkoła badań dydaktycznych stała się w dydaktyce matematyki pojęciem uznanym w skali międzynarodowej.

Sądzę, że bogate doświadczenia PTM zdobyte w minionym 100-leciu, stanowią z jednej strony znakomitą podstawę do dalszych osiągnięć naukowych i dydaktycznych, z drugiej zaś są dopełnieniem słów znakomitego polskiego matematyka Stefana Banacha „Matematyka jest najpiękniejszym tworem ducha ludzkiego. Tylko państwa, które pielęgnują matematykę, mogą być silne i potężne”.

Z poważaniem

A handwritten signature in blue ink, consisting of several fluid, connected strokes that form a stylized representation of the name Kazimierz Karolczak.

Prof. dr hab. Kazimierz Karolczak

Kraków, sierpień 2019 r.